Nunc autem illud nobis jucundissimum et peropportunitate accidit, Ven. Fratres, ut dulcem consolationis fructum vobiscum communicemus, quem ex felici opere ad religionis nostrae gloriam peraeto, in Domino percepimus. Quod enim a decessore nostro sanctae memoriae Pio nono pro eximio suo in rem catholicam zelo fuerat susceptum, et ex sententia eorum ex vobis, qui in sacro concilio christiano nomini propagando censentur, decretum fuerat, ut nempe episcopali hierarchia in illustri Scotiae regno constituta, Ecclesia illa ad novum decus revocaretur, id nobis feliciter implere, et ad exitum perducere, Deo juvante, datum est per Apostolicas litteras, quas die 4 hujus mensis hoc eodem anno vulgari mandavimus. Gravis profecto sumus, Ven. Fratres, quod hic in re contigerit nobis fervidissimis votis dilectorum in Christo filiorum, cleri et fidelium Scotiae satisfacere, quos propensissimo in catholicam Ecclesiam, et Petri cathedram animo esse, multis iisque praeclearissimis argumentis comperimus; firmiterque confidimus fore, ut opus ab Apostolica Sede perfectum, laetis fructibus cumuletur, et caelestibus Scotiae patronis suffragantibus, in ea regione in dies magis *suscipiant montes pacem populo, et colles justitiam*.

Caeterum, Ven. Fratres, nulla ratione dubitamus vos conjunctis nobiscum studiis, ad tutelam et incolumitatem religionis, ad praesidium hujus Apostolicae Sedis, ad incrementum divinae gloriae alacriter esse adlaboraturos, animo reputantes communem futuram omnium nostrum in caelo mercedem, si in Ecclesiae rebus adjuvandis communis fuerit labor. Divitem porro misericordia Deum, interposito etiam Deiparae Immaculatae, sancti Josephi patroni caelestis Ecclesiae ac SS. apostolorum Petri et Pauli validissimo interventu, humilibus nobiscum votis obsecrate, ut nobis jugiter praesens bonusque adsit, consilia aetisque nostros dirigat, ministerii nostri tempora feliciter disponat, ac tandem Petri navim, quam nobis gubernandam mari saeviente commisit, domitis ventis fluctibusque compositis, ad optatum portum tranquillitatis et pacis adducat.

A cette allocution, Son Éminence le cardinal di Pietro, sous-doyen du Sacré-Collège et camerlingue de l'Église romaine, a répondu :

Benigne placuit Sanctitati tuae in allocutione nuper perlecta grati animi sensus nostro S. R. Ecclesiae collegio exprimere

ob suffragia quae miro divinae Providentiae ordine te ad supremam Romani pontificatus Sedem meritissime extulerunt. Ad haec insuper verba humanissima addere dignatus es, quibus auxilium ac validam cooperationem, hisce difficillimis temporibus a nobis exoptulas.